

Remissvar:

Promemorian Brett deltagande i högskolan

Regeringskansliets dnr: U2017/03082/UH

SFS tillstyrker förslaget att ge lärosätena i uppdrag att främja brett deltagande. Uppdraget är betydelsefullt för att på allvar tillgodose allas rätt till högre utbildning. SFS anser dessutom att ett brett deltagande är en viktig kvalitetsaspekt.

Förutsättningar att genomföra uppdraget

SFS delar departementets uppfattning att det föreslagna uppdraget återspeglar hur många lärosäten redan jobbar. Eftersom många lärosäten redan aktivt främjar breddat deltagande, vet vi att lärosätena i stort sett har förutsättningar att genomföra uppdraget med befintliga resurser. Trots att resurserna brister.

Arbetet med breddat deltagande hade kunnat förbättras ytterligare om utbildningsanslagen inte vore urholkade. Så länge urholkningen fortsätter kommer arbetet att försvåras. En möjlig lösning vore att skjuta till anslag särskilt för arbetet med breddat deltagande. En bättre lösning vore dock att åtgärda urholkningen av utbildningsanslagen i stort.

Önskemål om uppföljning

Idag är det upp till varje lärosäte att undersöka hur olika insatser fungerar. Utvecklingen skulle gå bättre och snabbare om det fanns mer samordning. En myndighet bör därför få i uppdrag att följa upp lärosätenas arbete med breddat deltagande och ge dem stöd.

Önskemål om förtydligande

Med anledning av den senare tidens diskussioner om vissa studenters bristande förkunskaper, vill vi betona att arbetet med breddat deltagande vare sig behöver eller får tillåtas påverka utbildningarnas kvalitet. Det finns ingen principiell motsättning mellan kvalitet och tillgänglighet. Till exempel kan pedagogisk utveckling skapa mer inkluderande lärandemiljöer och samtidigt främja lärandet för alla studenter. Högskolan ska vara inkluderande och tillgänglig, men den ska inte behöva lösa eventuella brister

i gymnasieskolan. Regeringen bör göra tydligt att intentionen är att bredda deltagandet i högre utbildning utan att sänka kraven.



Jacob Adamowicz
Vice ordförande

jacob.adamowicz@sfs.se
070-545 75 57



Sebastian Lagunas Rosén
Politisk sekreterare

sebastian.lagunas.rosen@sfs.se
076-544 01 10